Página 111   29 de Setembro de 2021 Nº 28.094Diário   Oficial
RADIOPROTECAO S/S LTDA - CNPJ: 87.389.086/0001-74 - VALOR DO
CONTRATO: R$ 1.104,00  - VIGÊNCIA: 21/09/2022 - ORIGEM:  COMPRA
DIRETA.

CONTRATO Nº 051/2021 - DATA: 23/09/2021 - OBJETO: LOCAÇÃO
DE IMÓVEL COMERCIAL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO
DA BIBLIOTECA MUNICIPAL - CONTRATADO: ZENAIDE PAULETTI
ACCORSI - CPF: 016.852.761-80 - VALOR DO CONTRATO: R$  42.000,00
- VIGÊNCIA: 23/09/2022 - ORIGEM:  DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2021.

CONTRATO Nº 052/2021 - DATA: 23/09/2021 - OBJETO: EMPRESA PARA
A ASSESSORIA NA IMPLANTAÇÃO DA PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
- CONTRATADO: I F CONSULTORIA ATUARIAL EIRELI - CNPJ:
10.541.510/0001-20 - VALOR DO CONTRATO: R$ 15.000,00 - VIGÊNCIA:
23/09/2022 - ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 023/2021.

CONTRATO Nº 053/2021 - DATA: 23/09/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ÓLEOS LUBRIFICANTES - CONTRATADO: E M PURETA ME - CNPJ:
05.028.849/0002-78 - VALOR DO CONTRATO: R$ 37.105,75 - VIGÊNCIA:
31/12/2021 - ORIGEM:  PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE RESIÇÃO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
RESCISÃO DE CONTRATO N° 025/2015 - DATA: 23/09/2021 - OBJETO:
RESCISÃO AMIGÁVEL CONTRATO Nº 025/2015, CELEBRADO EM
04 DE MAIO DE 2015, CONTRATAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE UM
IMÓVEL COMERCIAL, LOCALIZADO NA AV. TANCREDO NEVES, 1401,
FRENTE, LOTE 08, QUADRA 38, CENTRO, EM NOVA UBIRATÃ - MT, DO
PROCESSO LICITATÓRIO -  LOCADOR: JOSE CLAUDINEI DOS SANTOS
MATOS CPF: 570.100.561-53 - ORIGEM: DISPENSA Nº 012/2015. NOVA
UBIRATÃ -MT 28 DE SETEMBRO DE 2021. EDEGAR JOSÉ BERNARDI -
PREFIETO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
13/10/2021, às 10:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de show pirotécnico
com o fornecimento dos fogos, realização, montagem, desmontagem
e demais obrigações para realização de eventos do Município- Os
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.
br. Nova Ubiratã-MT, 28 de setembro de 2021. FRANCINE OLIVEIRA -
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 079/2021, realizado no dia 21/09/2021, às 08:00 horas, na sua Sede Ad-
ministrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro
de veículos da frota municipal, adjudicada em 27/09/2021 e homologada
em 28/09/2021 sagraram-se vencedor do certame a empresa PORTO
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Nova Ubiratã - MT, 28 de
setembro de 2021. Francine Oliveira - Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
13/10/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição
de trator agrícola com tração 4x4, novo de fábrica, ano corrente ou posterior
- Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no
horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 28 de setembro de 2021. FRANCINE OLIVEIRA
- Secretária Municipal de Administração.

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO Nº. 001/2021
Considerando que o Município de Nova Ubiratã-MT, promoverá licitação na
modalidade “Tomada de Preços”, do tipo “técnica e preço”, objetivando a
contratação de agência para prestação de serviços de publicidade, faz saber
que estão abertas às inscrições de profissionais formados em comunicação,
jornalismo, publicidade ou marketing, para integrar a Subcomissão Técnica,
com intuito de constituir a subcomissão técnica para julgamento da Tomada
de Preços nº. 001/2021, para contratação de agência nos termos da lei
federal nº. 12.232/2010. Para efetivar a inscrição, os interessados deverão
comparecer, pessoalmente, de 30/09/2021 a 13/09/2021, das 07h00min
às 13h00, na Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã, no Departamento de
Licitação, situado na Rua Pará, 1850, Jardim Santa Helena - Nova Ubiratã
/MT, munidos dos documentos exigidos no presente Edital de chamamento
nº 001/2021, que estará à disposição no site da Prefeitura Municipal www.

novaubirata.mt.gov.br link licitação.A relação dos profissionais inscritos,
bem como a data da sessão pública para sorteio dos nomes, será publicada,
oportunamente, no Diário Oficial do Estado do Mato Grosso, conforme
estabelece o artigo 10, § 4º, da Lei Federal nº 12.232/2010. Nova Ubiratã
MT, 28 de setembro de 2021. Francine Oliveira. Secretária Municipal de
Administração.

AVISO DE ABERTURA
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Município de Nova Ubiratã MT, faz saber a todos os interessados que
encontra-se aberto a licitação na modalidade “Tomada de Preços nº
001/2021”, do tipo “técnica e preço”, objetivando a contratação de agência
para prestação de serviços de publicidade, correspondentes ao estudo,
planejamento, conceituação, concepção, criação, execução interna, inter-
mediação e supervisão da execução externa, a distribuição de publicidade
aos veículos e demais meios de divulgação, com o objetivo de promover o
Município de Nova Ubiratã - MT. A data de abertura do presente certame
será dia 29/10/2021 às 08h00min, na Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã,
no Departamento de Licitação, situado na Rua Para, 1850, Jardim Santa
Helena - Nova Ubiratã /MT. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
Telefone (66) 3579-1188, ou através do e-mail licitacao@novaubirata.
mt.gov.br. O edital de licitação que estará à disposição no site da Prefeitura
Municipal www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã, 28 de setembro de
2021. Francine Oliveira - Secretária Municipal de Administração

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1283537:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1283360:111>

EXTRATO DO CONTRATO 062/2021
Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte
do Norte/MT; Contratado: Manupa Comércio, Exportação, Importação
de Equipamentos e Veículos Adaptados EIRELI; Base Legal: Lei Federal
8.666/93; Objeto: Veículo caminhão tipo cavalo mecânico, zero km, tração
4x2 - Convênio 894167/2019/MDR; Natureza da Despesa: 44.90.52.00;
Modalidade: Pregão Eletrônico 020/2021; Ata de Registro de preços:
056/2021; Valor Global: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais); Data
assinatura: 27/09/2021; Prazo entrega: 120 (cento e vinte) dias; Vigência:
27/09/2022; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de
Novo Horizonte do Norte e a Sra. Manuella Jacob - representante legal
da empresa; Fiscal de Contrato: Melissa Raimundi Rodrigues; Assessor
Jurídico: Bruno Ricardo Barela Iori.
<END:1283360:111>
<BEGIN:1283361:111>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 031/2021

Processo Licitatório 041/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
transporte escolar na zona rural, conforme especificado no anexo I -
Termo de referência do edital.
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - Estado de Mato
Grosso, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano Pereira
Neves no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, torna público à vista do resultado conclusivo emitido pelo pregoeiro
que fez a adjudicação do processo como vencedora a empresa Jose C.
de Santana - ME, inscrita no CNPJ: 11.419.043/0001-22, com proposta no
valor total de R$ 187.000,00 (cento e oitenta e sete mil reais) para o Lote
01. Diante do exposto, RATIFICO a adjudicação proferida pelo pregoeiro e
HOMOLOGO a presente licitação para que produza todos os efeitos legais
previstos em lei. Novo Horizonte do Norte - MT, em 28 de setembro de 2021.
SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1283361:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1283534:111>

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado
na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 007/2021,
e os demais resultados apresentados pela Equipe Pregoeira Oficial e equipe
de apoio, homologo o presente certame para todos os efeitos previstos em
lei. O objeto do Processo Licitatório é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS,
DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE NOVO MUNDO MT de acordo com as especificações contidas no Anexo
I - Termo de Referência.

Novo Mundo - MT, em 28 de setembro de 2021.
ANTÔNIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1283534:111>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT